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Total Body

Descartada actitud 
neurocirugía.
Retirada sedación para 
valoración neurológica.
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13/03/2019 16:30h
22m. Precipitado 4º piso

14/03/2019 15/03/2019

Vómito, ronquido.
IET + VM.
HipoTA, vía intraosea + 
cristaloides.
GCS 3 p
Inmovilización y traslado.

Monitorización: HTIC
TC: Edema+Herniación
Ecodoppler: HTIC

Exploración clínica de 
muerte encefálica en UCI

Conexión a VMI
Resucitación
Calentamiento
Trasfusión
Total Body

Descartada actitud 
neurocirugía.
Retirada sedación para 
valoración neurológica.

EEG 20:00 h: trazado 
inactividad eléctrica 
cerebral.
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Número de donantes ≤ 17 años por año en el HGUA

No efectivos

Efectivos



TOTAL 
DONANTES 
PEDIÁTRIC

OS
84%

DESCARTA
DOS
16%

142

120

22

POTENCIALES DONANTES

TOTAL DONANTES
PEDIÁTRICOS

DESCARTADOS

POTENCIALES DONANTES ≤ 17 AÑOS EN UCIP 
HGUA



DESCAR
TADOS

16%

NEGATIVA FAMILIAR ÉXITUS PREDONACIÓN
CONTRAINDICACIÓN

MÉDICA
ORDEN JUDICIAL

NUMERO CASOS 16 5 1 1

% RESPECTO TOTAL 11% 3,52% 0,70% 0,70%
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Causas de contraindicación



67%

33%

Potenciales donantes según sexo
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Número de donantes por edad



75%

25%

CAUSA DE LA MUERTE

ACCIDENTAL

NO ACCIDENTAL

TRÁFICO
DOMICILIO

AHOGAMIENTO
VÍA PUBLICA

MALTRATO

76

8 16

4
1





Riñones
Corazones

Valvulas
Pulmones

Hígado
Intestino

Pancreas

224

76

26

15

97

5

28

218

50

15

94

4

28

6

0
3

1
0

120  DONANTES

Donaciones

Implantados

No válidos








